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سرگرمی
  معمای 

چوب کبریت

در روزهـای پـس از بـروز یک 
حادثه، کـودکان بـه حمایت و 
مراقبت بیشـتری نیـاز دارند. 
ممکـن اسـت خیلی بترسـند 
و فشـار زیـادی بـه آنهـا وارد 

باشد. شـده 

معمای تنگرام

ما با این هفت تکه کاغذ رنگی یک مربع ســاخته 
ایم. به نظر شما ترتیب چینش این تکه های رنگی 
را چطور باید تغییر دهیم تا بتوانیم با آنها این شکل 

بنفش را بسازیم؟
1( گر دسترسی به کاغذ و قیچی دارید:

یک مربع به ضلع 14 سانتیمتر را مطابق همین 
الگو برش بزنید و با تکه های واقعی، سعی کنید شکل 
بنفش را بســازید. ضمنا با این هفت تکه جادویی، 

صدها شکل متنوع دیگر را هم می توان ساخت.
2(  اگر مداد و پاک کن دارید:

ســعی کنید مرز قرارگیری تکه ها را روی شکل 
بنفش مشخص کنید.

نکته: ممکن است برای حل این معما مجبور باشیم 
از قسمت پشتی بعضی از تکه ها استفاده کنیم.

جدول طرح کنید

همیشه معمول بوده که جدول کلمات متقاطع، 
توســط طراح طرح می شــده و مخاطبان نشریه 
حلش می کــرده اند. حــالا فرض کنیــد قضیه 
برعکس شــده اســت. این بار قرار است شما یک 
جدول 7در7 را طــوری طراحی کنید که کلمات 
خاصــی در آن گنجانده شــده باشــند. شــکل 
خانه های ســیاه این جدول را هــم باید خودتان 
کشــف کنید. فقط یادتان باشد باید در جدولتان 
از تمام کلماتی که در اختیارتان قرار داده شــده 

است، یک مرتبه استفاده کنید. 
نکته: خانه های سیاه این جدول متقارن هستند.

کلمات جدول شماره 3:
تی – ننر – خانواده – پرانتز – سا – ست – صحن 
– دک – فریادرس – مســتاجر - درجازدن – نو 
- داستان – کسر – هر - حرمسرای – نیستان - 

صف – پخت – ات

معمای شوخی 

یک عمده فروش، تخــم مرغ را به قیمــت هر دانه 
700 ریال می خرید و به قیمت هــر دانه 500 ریال 
می فروخت!! سال ها بعد، مشــخص شد که همین 
عمده فروش میلیونر شده است. به نظر شما این خبر 

می تواند صحت داشته باشد؟! با چه قانونی؟!

در تعطیلات نوروز، هرکجا که باشید می توانید این معمای جالب را حل کنید. حتی اگر داخل اتومبیل در سفر هستید بازهم حل کردن 
این معما نیاز به وسایل زیادی ندارد. البته اگر چند چوب کبریت تهیه کنید و به صورت عملی راه حل های این معما را بررسی کنید، 

راحت تر می توانید به پاسخش نزدیک شوید. ما با 24 چوب کبریت چنین شکلی را ساخته ایم.
سوال اول: کدام 10چوب كبریت را از جمع 24 چوب کبریت برداریم كه فقط چهار مربع در این شکل دیده شود؟!

سوال دوم: کدام 11چوب كبریت را از جمع 24چوب کبریت برداریم كه فقط چهار مربع در شکل دیده شود؟!
سوال سوم: کدام 4چوب كبریت را از جمع 24چوب کبریت برداریم كه فقط پنج مربع در شکل دیده شود؟!

نکته: در حل هر معما باید دقت کنید که وقتی چوب کبریت های موردنظر را برداشتید، هریک از چوب کبریت های باقیمانده باید 
حتما ضلعی از مربع های خواسته شده باشد.


